
وزیر کشور اعلام کرد

بررسی آسیب های اجتماعی در دانشگاه ها 
در جلسه شورای اجتماعی کشور

وزیر کشور در حاشیه جلسه شورای اجتماعی کشور 
از بررسی حوزه آسیب های اجتماعی در مراکز 

دانشگاهی خبر داد.
به گزار ایسنا، احمد وحیدی، در جمع خبرنگاران 
گفت: محور اصلی برخی آسیب های اجتماعی که 
در دانشگاه ها وجود دارد در این جلسه مورد بررسی 
قرار گرفت و درباره چگونگی رفع آنها و همچنین 
انجام اقداماتی برای تقویت مسائلی چون نشاط 
اجتماعی، گفت وگوهای اجتماعی و... بحث و 
بررسی شد. بی تردید نارسایی هایی که موجب بروز 
آسیب ها باشد مورد توجه قرار گرفته و اقدامات 
خوبی در وزارت علوم، وزارت بهداشت و دانشگاه 
آزاد در حوزه مسائل آسیب های اجتماعی انجام 
شده است. پیشنهاداتی از سوی هر سه مرکز مهم 
دانشگاهی ارائه شد تا در نهایت به راهکارهای مؤثر 

در این حوزه دست پیدا کنیم.
وی تأکید کرد: قطعاً موضوع آسیب های اجتماعی 
در دانشگاه ها با توجه به سطوح دانشگاهی مقطع 
کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری در استان های 
مختلف متفاوت است. هرچند که آمارها بالا نبود 
اما یکی از موارد مطرح شده مربوط به استفاده از 
مواد غیرمجاز مخدر بود که آثار سوء آن و همچنین 
اقدامات انجام شده در این حوزه مورد بررسی قرار 

گرفت.
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مرور

با پیشنهاد ستاد کل نیروهای مسلح و تصویب 
فرمانده معظم کل قوا، مدت خدمت دوره 
ضرورت تمامی سربازان حین خدمت و 
مشمولانی که از این پس به خدمت اعزام 

می شوند، ۳ ماه کاهش یافت.
 به گزارش فارس، سازمان وظیفه عمومی 
فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: برای اجرای 
طرح تحول خدمت وظیفه عمومی و به 
منظور ایجاد عدالت در مدت خدمت دوره 
ضرورت، متناسب با محل خدمت و نوع 
مأموریت های محوله، با پیشنهاد ستادکل 
نیروهای مسلح و تصویب فرمانده معظم 
کل قوا)مدظله العالی( مدت خدمت دوره 
ضرورت سربازان حین خدمت و مشمولانی 
که از این پس به خدمت اعزام می شوند 

۳ماه کاهش یافت.
در این اطلاعیه آمده است: تمامی سربازانی 
که برابر مفاد و شرایط این ابلاغیه به 
خدمت اعزام و به صورت بومی یا غیربومی 

و با مأموریت های مختلف در سازمان های 
نیروهای مسلح به کارگیری شده یا از این پس 
به کارگیری می شوند، از این کاهش برخوردار 
شده و مدت زمان خدمت آنها از حداقل ۱۴ 
ماه و متناسب با محل خدمت و مسافت آن 
تا محل سکونت و همچنین مأموریت های 
محوله در مناطق عملیاتی یا عادی تا حداکثر 

۲۱ ماه محاسبه می شود.
مدت خدمت دوره ضرورت سربازان مأمور 
به دستگاه های غیرنظامی در قالب امریه، 
برابر سنوات گذشته کماکان ۲۴ ماه تعیین 

شده است.
در این اطلاعیه تأکید شده است: ملاک بومی 
یا غیربومی بودن سربازان بر اساس فاصله 
محل سکونت تا یگان خدمتی سربازان بوده 
و در صورتی که این مسافت کمتر از ۲۰۰ کیلومتر 
باشد سرباز بومی و چنانچه این فاصله بیشتر 
از ۲۰۰ کیلومتر باشد سرباز غیربومی محسوب 

. می شود

متخصص بیماری های عفونی و گرمسیری:

آنفلوانزا از کرونا پیشی گرفت
در اماکن شلوغ و بسته ماسک بزنید

 
بیماری های تنفسی کرونا، سرماخوردگی 
و آنفلوانزا علائمی شبیه به هم دارند و با 

شروع فصل پاییز میان مردم جولان بیشتری 
می دهند. بعد از فروکش کردن همه گیری 
کووید ۱9، استفاده از ماسک کم و کمتر 
شد به طوری که اکنون به ندرت افرادی را 
می بینیم که در اماکن سرپوشیده از ماسک 
استفاده می کنند. به گفته متخصصان 
بیماری های عفونی همین امر یکی از علل 
افزایش مجدد آمار ابتلا به بیماری های 
تنفسی در کشور است. طبق آمار وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در 
شهریورماه با توجه به سفرهای مردم و 
ترددهای خارج از کشور، آمار ابتلا به کرونا 
از هزار و 9۳ نفر به هزارو ۲۴۴ نفر رسید و 
تعداد مرگ ناشی از کووید۱9 هم افزایش 
یافت. اما در هفته گذشته به گفته دکتر 
مینو محرز، متخصص بیماری های عفونی، 
تعداد مبتلایان به آنفلوانزا از کرونا پیشی 
گرفته است به طوری که از ۲۳ تا ۲9 مهرماه 
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محدثه جعفری
خبرنگار

تعداد افراد مبتلا به کرونا با آمار کاهشی به 
یک هزار و 59 بیمار رسیده است.

 
استفاده از ماسک در اماکن سربسته 

ضروری است
دکتر مینو محرز، متخصص بیماری های 
عفونی، در گفت و گو با »ایران« از افزایش 
آمار مبتلایان به آنفلوانزا در کشور خبر داد 
و گفت: امسال بیماری های تنفسی زودتر از 
فصل پاییز یعنی از شهریور گریبانگیر مردم 
شد و به تبع آن آمار بستری هم افزایش 
یافت. بر اساس آنچه در کمیته ملی مقابله 
با کرونا مطرح شده است، در این ماه تعداد 
مبتلایان به آنفلوانزا از آمار کرونا بیشتر بوده 
و همین امر ضرورت استفاده از ماسک در 
اماکن عمومی را قوت می بخشد. این 
استاد دانشگاه با اشاره به کاهش استفاده 
از ماسک در اماکن سربسته افزود: مترو، 
اتوبوس و کلاس های درس که از تهویه 
مناسب برخوردار نیستند یکی از بهترین 
مکان ها برای گسترش ویروس میان افراد 
جامعه است. پس باید برای جلوگیری از 
ابتلا و حفظ سلامت خود و اطرافیانمان، 
بویژه سالمندان، بهداشت فردی را رعایت 
کنیم و ماسک بزنیم. اگر علائم بیماری را در 
خود مشاهده کردیم، در مدرسه، محل کار و 
اماکن عموی سربسته حضور پیدا نکنیم تا 

از گسترش بیماری جلوگیری کنیم.
 

سالمندان در خطر ویروس های 
تنفسی

با  و گرمسیری  این متخصص عفونی 
بیان اینکه بیشترین بیمارانی که بستری 
می شوند افراد مسن خانواده هستند، 
افزود: سالمندان و افرادی که بیماری های 
زمینه ای دارند نسبت به دیگران بیشتر در 
معرض خطر و مرگ و میر ناشی از کرونا و 
آنفلوانزا قرار دارند به همین علت توصیه 
متخصصان همواره بر تزریق واکسن کووید 
و آنفلوانزا برای این دسته از افراد جامعه 
است تا بتوانیم جلوی مرگ و میر ناشی از 

این ویروس های تنفسی را بگیریم.
 

برای تزریق واکسن آنفلوانزا هنوز دیر 
نشده

دکتر محرز با اشاره به اینکه هنوز با برودت 

هوا مواجه نشده ایم تزریق واکسن را ضروری 
دانست و گفت: شاید مردم بر این باور باشند 
که مهر تمام شده و دیگر زدن واکس بی فایده 
است اما این طور نیست؛ چرا که هنوز با 
سرمای هوا و موج گسترده بیماری های بعد از 
آن روبه رو نشده ایم و همین امر دلیلی است 
برای واکسینه شدن تا بدنمان را در سه ماه 
زمستان و سرمای پیش رویش ایمن سازیم. 
خانم های باردار، کودکان، سالمندان و افراد 
با بیماری های زمینه ای حتماً باید واکسن 

آنفلوانزا را تزریق کنند.
 

دانش آموز بیمار به مدرسه نرود
دکتر محرز توصیه کرد والدین از فرستادن 
فرزندان مریض خود به مدرسه خودداری 
کنند تا هم کودک زودتر سلامتی اش را 
به دست آورد و هم دیگر دانش آموزان به 
این بیماری مبتلا نشوند. وی گفت: همان 
طور که می دانید، دانش آموزان خردسال 
را نمی توان مجبور به زدن ماسک کرد و 
همین امر سبب گسترش بیماری میان 
همکلاسی ها می شود. برای پیشگیری نیاز 
نیست هزینه زیادی صرف شود کافی است 
نکات بهداشتی را رعایت و در صورت بروز 
بیماری از تردد در اماکن عمومی صرف نظر 
کنیم. اکنون این عملکرد مردم است که در 

سلامتشان تأثیر خواهد گذاشت.
 

علائم مربوط به کرونا، آنفلوانزا و 
سرماخوردگی

این متخصص عفونی و گرمسیری درباره 
تفاوت های بیماری آنفلوانزا با سرماخوردگی 
گفت: مهم ترین علائم سرماخوردگی، 
آبریزش بینی است. آنفلوانزا همیشه با 
درد شدید در بدن، افزایش دمای بدن یا 
همان تب، سرفه های شدید و بی حالی 
همراه است. وقتی افراد به آنفلوانزا مبتلا 
می شوند قوای جسمانی شان تحلیل رفته 
و زمینگیر می شوند. افرادی که به کرونا و 
آنفلوانزا مبتلا می شوند، گاهی نفس تنگی ها 
و سرفه هایشان تا دو ماه بعد از بهبودی 
هم ادامه دارد. همچنین افرادی که زمینه 
سینوزیت دارند بعد از ابتلا به آنفلوانزا و کرونا 
ترشحات عفونی از پشت حلق دارند و همین 
امر زمینه سرفه های شدید و طولانی را در این 

دسته از افراد تشدید می کند.

عکس: ایران

مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شرکت عمران شهر جدید امیرکبیر اعلام کرد

برگزاری دومین رویداد »شهربانو« برای معرفی بانوان نخبه در شهرهای جدید 

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش:

امکان ترمیم نمره در امتحانات 
دی ماه وجود ندارد

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش و پرورش گفت: امکان ترمیم نمره در 
امتحانات دی ماه وجود ندارد و داوطلبان کنکور 
می توانند فقط در امتحانات خرداد ماه سال آینده 

کنند.  شرکت 
به گزارش فارس، محسن زارعی درباره زمان ترمیم 
نمره اظهار کرد: ترمیم نمره فقط در امتحانات 

نهایی خرداد ماه انجام می شود. 
وی در این باره که در امتحانات دی ماه سال گذشته 
امکان ترمیم نمره وجود داشت، خاطرنشان کرد: در 
سال گذشته هم مطرح شد که به لحاظ هم ترازی 
آزمون ها، نوبت خرداد ماه را مبنا قرار دهیم اما 
چون سال اول بود و افرادی که می خواستند ایجاد 
سابقه کنند ممکن بود برگزاری همه آزمون ها در 
خرداد ماه برایشان مشکل باشد، فرصتی دادیم 
تا بخشی از دروس را در دی  ماه و قسمتی را در 
خرداد ماه امتحان دهند. به عبارت دیگر این اقدام 

برای تسهیل امور داوطلبان انجام شد. 
زارعی درباره امتحانات شهریور ماه گفت: آزمون 
شهریور ماه جبرانی محسوب می شود و برای کسانی 
است که کاری به ایجاد سابقه تحصیلی ندارند و 

می خواهند دیپلم بگیرند.

رئیس شورای شهر تهران:

عملیات اجرایی ساخت 791 دستگاه واگن مترو آغاز شده است
 خدمت سربازی ۳ ماه 

کم شد
رئیس شورای شهر تهران با اشاره به اینکه در زمینه 
حمل ونقل عمومی در تهران اتفاقات بزرگی در حال 
رقم خوردن است، گفت: عملیات اجرایی ساخت 

79۱ دستگاه واگن آغاز شده است.
به گزارش فارس، مهدی چمران در جلسه دیروز 
شورای شهر تهران افزود: گزارش این اتفاقات پس 
از بازگشت علیرضا زاکانی شهردار تهران از چین 

ارائه خواهد شد.
رئیس شورای شهر تهران گفت: از سال 96 تأمین 
واگن برای مترو پیگیری می شد و قرار بود ۲ هزار 
دستگاه واگن بر اساس برنامه ششم توسعه 
خریداری شود که ۱5۰۰ دستگاه به تهران اختصاص 
داشت. اولین تفاهمنامه ای که امضا شد برای خرید 
6۳۰ دستگاه واگن بود. از سال 96 این برنامه وجود 
داشت و رئیس جمهور چین نیز در سفر به ایران 
این قرارداد را                              یکی از اولویت ها عنوان کرد، ولی 
به علت عدم پرداخت پیش پرداخت این پروژه 
عملیاتی نشد. اما در این دوره مدیریت شهری، با 

عزم جدی، این قرارداد اجرایی می شود.

وی افزود: یک میلیارد دلار برای واگن ها پرداخت 
شده که رقم بالایی است و به سختی محقق شد. 
ساخت واگن ها رسماً آغاز شده است. دولت 
و رئیس جمهور در موضوع واگن ها همکاری و 
حمایت های لازم را                              داشتند که این موضوع قابل 

تقدیر است.
چمران گفت: اولین تحویل واگن های چینی سال 
آینده است و موضوع دیگر این است که تکنولوژی 

ساخت به کشور منتقل می شود.

 همه بالن ها جمع آوری شد
در شهر تهران، بیش از ۱۳۰ بالن قرمز رنگ در محل 
کارگاه های عمرانی نصب شده بود که از طریق آنها 
مردم می توانستند محل اجرای پروژه های عمرانی را 
ببینند. هفته گذشته در نتیجه ترکیدن یکی از این 
بالن ها در منطقه ۲۱،  شش کودک دچار سوختگی 
شدند و آسیب دیدند. علیرضا نادعلی، سخنگوی 
شورای اسلامی شهر تهران در تذکر پیش از دستور 
خود در این زمینه گفت: هر اقدامی ملزومات 

ایمنی خود را دارد. هرچند که رئیس مرکز ارتباطات 
شهرداری تهران در توضیحاتی که برای ما ارسال 
کرد تأکید کرده، این بالن ها در نقاط محصورشده 
نصب شده بود. در حادثه منطقه ۲۱ نیز این افراد از 
فنس ها رد شده بودند و از آنجا که باد بالن کم شده 
و به سمت زمین آمده بود و گاز مناسبی در داخل 
آن نبود، مشتعل می شود. نادعلی افزود: نصب این 
بالن ها کار خلاقانه ای بود تا مردم بدانند که شهر به 
کارگاه عمرانی تبدیل شده است. اما جنس گاز در این 
بالن ها اشتعال پذیر بود و باید ضریب ایمنی لحاظ 
می شد. در نقطه محصوری کودکان از فنس ها عبور 
کرده بودند و چون گاز بالن کاهش یافته بود سقوط 
می کند و منجر به سوختگی کودکان می شود که 
بلافاصله به مراکز درمانی منتقل شده و پیگیری های 

لازم صورت می گیرد.
وی گفت: با وجود اینکه تمام بالن ها در نقاط 
محصور نصب شده بود اما باز هم بالن ها جمع آوری 
شد. حادثه سوختگی کودکان تلخ بود و با کودکان 

آسیب دیده دیدار خواهیم کرد.

مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شرکت عمران 
شهرجدید امیرکبیر گفت: دومین رویداد شهربانو 
یکی از مهم ترین رویدادهای دفتر توسعه اجتماعی 
و فرهنگی شرکت مادرتخصصی عمران شهرهای 
جدید است که می تواند منجر به کشف و معرفی 
بانوان فرهیخته، توانمند و نخبه شهرهای جدید 

. شود
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهرجدید 
امیرکبیر، سعید میرزایی، در سومین نشست 
بانوان شهر جدید امیرکبیر با اشاره به تأکیدات 
مقام معظم رهبری در خصوص عدالت جنسیتی 
اظهار داشت: باید از نظر فرصت های برابر برای 
زنان و مردان، تعادل ایجاد شود و شاخص ۳۰ 
درصدی مدیریت زنان در سطوح اجرایی و عالی 
کشور اجرایی شود تا زنان نیز بتوانند براساس 
توانمندی های شان به ارتقای کارآمدی دولت کمک 
کنند. وی افزود: یکی از اقدامات ارزشمند دفتر 
توسعه اجتماعی و فرهنگی، برگزاری موفق رویداد 
شهربانو با هدف شناسایی بانوان فرهیخته توانمند 

و نخبه شهرهای جدید است.

رویدادی برای 20 شهر جدید
نیشابوری، کارشناس دفتر توسعه اجتماعی و 
فرهنگی شرکت مادرتخصصی عمران شهرهای 
جدید در این نشست با اشاره به نقش مهم و 
ارزنده بانوان در توسعه شهری گفت: رشد شتابان 
شهر و شهرنشینی و گسترش مسائل و مشکلات 
زندگی شهری باعث شده تا نیاز به حضور فعالانه و 
تأثیرگذار زنان در عرصه های مدیریت شهری بیش 

از پیش احساس شود.

نیشابوری درباره رویداد شهربانو گفت: بانوان 
مستعد بسیاری در شهرها هستند و هدف از 
برگزاری این رویداد، شناسایی و توانمند سازی این 
استعدادها درشهرهای جدید است. این رویداد مهم 
برای دومین سال متوالی در حوزه های انتشار مقاله 
و تألیف کتاب، شعر و آثار ادبی، حفظ و تفسیر 
قرآن، اختراعات و نوآوری، کارآفرینی، افتخارات 
علمی، هنری و ورزشی در بین ۲۰ شهر جدید کشور 
برگزار وهمزمان با میلاد حضرت زهرا)س( از نفرات 

برگزیده تقدیر خواهد شد.

رویداد شهربانو؛ بستری برای معرفی بانوان نخبه
کارخانه، مسئول دفتر توسعه اجتماعی و فرهنگی 
امیرکبیر گفت:  شرکت عمران شهرجدید 
علاقه مندان به شرکت در این رویداد می توانند 

مستندات خود را تا ۱5 آذرماه به دفتر توسعه 
اجتماعی و فرهنگی شرکت عمران شهرجدید 
امیرکبیر تحویل دهند. در بخش پایانی این 
نشست که با حضور نمایندگان بانک رسالت 
برگزار شد، با توجه به نقش راهبری دفتر توسعه 
اجتماعی و فرهنگی شهر جدید امیرکبیر مباحث 
مربوط به سرمایه گذاری و کارآفرینی مطرح شد و 
تسهیلگری در این راستا با ارائه خدمات بانکی و 

افتتاح حساب برای بانوان انجام گرفت.
در این نشست گزارشی در خصوص روند تأسیس 
و فعالیت دوماهه داروخانه شهر جدید امیرکبیر 
و نقش شرکت عمران در پاسخ به نیازهای 
اجتماعی و شهری ارائه شد و بانوان نیز به 
پرسش و پاسخ در خصوص چگونگی این جشنواره 

پرداختند.

بنگاه


